tus es in possessionē inimici. Statimq̄ lucreti⁹
mēs ac tremēs. a temōe arripitur: et p̄ tres horas
a deo est vexat⁹. vt i ip̄o p̄uicio moreret. Qd̄ vi
dētēs qui aderāt ad fidē p̄ueri sunt Et narrabāt
omnib⁹ passionē sancte Beatricis v̄ginis in p̄u
uio vidicatam. Passi sunt autem circa annūz do
mini d̄centēsimū octogēsimū septimū

Martha hospita

christi Siro patre Eucharua ma
tre regali ex progeie descendit. Pa
ter eius sine et maritime multariq̄
orariū dux extitit. Tria aut̄ oppida. scz magdali
et bethaniaz vtrāq̄ et hierosolimitane vrbis paz
tem Martha cum sorore iure matris heredi
tatis possidebat. Nunq̄ autem legitur aut virūz
habuisse. aut hominum contubernium subiisse.
Ministrabat aut̄ domino nobilis hospita et foro
rem pariter ministrare volebat. qz videbat sibi q̄
seruendum tāto hospiti n̄ sufficerz et tot⁹ mūd⁹

Post ascensionē dñi cū facta esset disp̄tio di
scipuloz. ip̄a cūz fr̄e suo Lazaro et sorore sua ma
ria magdalena necnō et beato Maximo q̄ eas
baptizauerat: et cui a sp̄s̄ sancto fuerāt cōmēda
te. multiq̄ alij ablatis remis velis et gubernacul
omnib⁹ et alimentis ratib⁹ ab infidelib⁹ includun
tur. Qui domino duce Marsiliam perueniunt
Tādem territorij aquēse adēūt et ibidē populū
ad fidē conuerterunt. Erat beata Martha valdē
facunda: et omnib⁹ gratiosa. Erat aut̄ tūc tē
poris sup̄ rhodanū in nemore quodam inter are
latē et auinionē draco quidā medius animal. me
dius piscis grossior boue. lōgior equo h̄ns dētēs
vt spatia acutos. et cornua vtrāq̄ parte munit⁹.
caput leoninū dentes vt gladios acutos. comas
equinas squamas hirsutas. caudam vipperinam
bim̄. pennas in vtrāq̄ parte defendebatur. vnde
nec iaculis nec alijs armis cedebat et tante for
titudinis vt. xij. leones v̄l v̄si. qui iacēs in flumie
om̄es trāseūtes p̄mebat. et naues submergebat
Generat autē p̄ mare de galacia asie. generatus
a leniatan q̄ est serpens aquosus et ferocissim⁹. et
ab honacho animali qd̄ galacie regio gignit: qd̄
insectatores suos p̄ spacū iugens stercoz suū
velut spiculum dirigit et quicqd̄ tetigerit velut
ignis exurit. Ad quē Martha a pplis rogata ac
cedens ip̄m̄q̄ in nemore quendā hominē man
ducantem repiens. aquā benedictā sup̄ eū iccit. et
crucē quādā sibi oñdit. Qui p̄tin⁹ vict⁹ vt ouis
stans a sancta martha p̄prio cingulo alligatur et
ilico a p̄plo lanceis et lapidibus p̄imitur. Voca
bat aut̄ draco ab icolis tarascon⁹. vnde in h̄ me
moriam lacus ille adhuc vocat̄ tarasconus qui
ātea vocabatur. verluc. id ē. niger lacus. eo q̄ ibi

erāt nemora nigra et umbrosa. Ibi igitur beata
Martha de licētia magistri sui maximi et soror
sue deinceps remāsit: et orōnib; et ieiunijs ide
linēter vacabat. Deinde congregato ibidē magno
soror; cōuētū. et ad honorē beate marie semp vir
ginis magna edificata basilica. satis sibi asperam
duxit vitā. carnē et omēz pinguedinē oua. cascū
et vinū vitās: semel tm̄ in die edebat. Lenties in
die toties in nocte genua flectebat. Quadam
vice dñi apud auinionē int̄ urbem et fluuiū rho
dani p̄dicaret. iuuenis quidā ultra fluuiū p̄sistēs
eius vba audire desiderās. cum nauigio careret.
nudat⁹ natate cepit. sed subito vi flumis rapitur
et p̄tin⁹ suffocat. Cui⁹ corpus vix secūda die in
uentū. ante pedes sancte Marthe resuscitanduz
p̄sentat⁹. Illa v̄o ī modū crucis solo. p̄strata tali
ter orauit. Adonay dñe ihu xpc q̄ fratrē meū la
zarum dilectum tuuz olim resuscitasti. respice mi
hospes care ad fidez circūstantiū et resuscita pu
erum istū. et apprehensa eius manu mox iuuenis
surrexit: et sacru baptismā suscepit.